
СОВЕТ  

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«15» июня 2017 года                                                                                           № 13 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Кировского 

сельского поселения от 15.10.2010г. № 4 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Актанышского 

муниципального района» 

 

Рассмотрев протест прокурора Актанышского района от 08.06.2017г. 

№02-08-02-2017 на решение Совета Кировского сельского поселения 

Актанышского муниципального района от 15.10.2010 № 4 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении 

Актанышского муниципального района», руководствуясь Федеральным 

законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования государственной политики в области противодействия 

коррупции», Совет Кировского сельского поселения Актанышского 

муниципального района, 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения 

Актанышского муниципального района от 15.10.2010 № 4 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении 

Актанышского муниципального района», следующие изменения и дополнения: 

1) подпункт 8.4. пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8.4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляется 

муниципальному служащему  за выслугу лет (продолжительностью не более 10 

календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными, 

республиканскими законами. Муниципальному служащему, для которого 

установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 

продолжительностью три календарных дня.»; 

3) дополнить подпунктом 2.5.1. пункта 2.5. следующего содержания:  

 

   



 


